



ESTADO DO PARÁ  
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

---

PODER LEGISLATIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2017/CMON

CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ E A EMPRESA A. C. ALMEIDA & CIA LTDA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS.

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ, localizada à Avenida das Nações nº 3326, inscrita no CGC/MF sob o nº 34.682.385/0001-36, neste ato representado pelo Presidente o Sr. WALTO SANTOS CUNHA, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CIC sob o nº e da Carteira de Identidade nº , a seguir denominada CONTRATANTE, de um lado e do outro lado a Empresa A. C. ALMEIDA & CIA LTDA (AUTO PEÇAS GIRASSOL), inscrita no CNPJ sob o nº 05.198.561/0001-60, sediada na Avenida das Nações, s/nº, centro, nesta cidade, neste ato representada pelo sócio Sr. ANDERSON CARLOS DE ALMEIDA, portador do CPF 195.066.718-93, CI RG 270116965 SSP/SP, doravante denominado CONTRATADO, tem como justos, pactuados e contratados nos termos da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993, sua legislação subsequente, demais normas aplicáveis e conforme licitação por Pregão Presencial 004/2017.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

**AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ, CONFORME RELAÇÃO DE LOTES NO ANEXO I DESTE CONTRATO:**  
**LOTE Nº 001 – PEÇAS PARA VEÍCULO FIAT DÔBLO ADVENTURE 1.8;**  
**LOTE Nº 002 – PEÇAS PARA VEÍCULO L-200 TRITON;**  
**LOTE Nº 003 – LUBRIFICANTES;**  
**LOTE Nº 004 – FITROS;**  
**LOTE Nº 005 - SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEICULO L-200 TRITON;**  
**LOTE Nº 006 - SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEICULO FIAT DÔBLO ADVENTURE 1.8.**

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O Valor global do presente contrato é de R\$ 162.676,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS, já incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da CONTRATADA.



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraurilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

### CLÁUSULA TERCEIRA – DA AQUISIÇÃO, ENTREGA E DO RECEBIMENTO

A aquisição dos produtos e serviços contratados será fracionada e realizada por solicitação ou requisição escrita, devendo a entrega ser realizada diretamente no Departamento de Compras de Câmara Municipal de Ourilândia do Norte ou outro local indicado pela Contratante, onde os produtos serão vistoriados e conferidos para efeitos de recebimento.

Para o recebimento do produto a Contratante de imediato fará verificação visual de conformidade, em caso de dúvidas determinará a realização de testes de qualidade nos termos da legislação vigente, devendo recusar produtos adulterados, falsificados ou serviços em desacordo com a proposta aprovada na licitação ou fora dos padrões técnicos específicos.

### CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta dos seguintes recursos orçamentários:

- 11 - CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ -  
01.031.0001.2003.000 - Manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal  
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo
- 11 - CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ -  
01.031.0001.2107.000 – Manutenção de veículos que serve a Câmara Municipal  
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo.

### CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos.

### CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE

Os preços ora contratados não serão reajustados durante a vigência do contrato, ficando assegurada apenas a manutenção de seu equilíbrio econômico-financeiro nos termos da Lei 8666/93.

### CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- a) Entregar os produtos e/ou prestar os serviços na quantidade, prazo, preço, local e especificações do objeto de que foi vencedor no Pregão Presencial nº 004/2017;
- b) reparar, corrigir, consertar ou substituir às expensas, no total ou em parte à Câmara de Ourilândia do Norte, em caso de má qualidade do(s) produtos(s) e serviço(s) decorrentes de imperícia técnica, adulteração, falsificação, transporte indevido e/ou inobservância às especificações técnicas exigidas;

### CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

- a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;
- b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

### CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a CONTRATANTE poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93.



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

---

PODER LEGISLATIVO

#### CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA

O presente contrato vigorará a partir da assinatura até 31 de dezembro de 2017, podendo ser revogado ou prorrogado dependendo da existência ou não de saldos dos quantitativos e interesse da administração.

#### CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, da CONTRATANTE.

São partes integrantes deste contrato, independente de transcrição, os documentos do Pregão Presencial nº 004/2017.

#### CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato.

Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-Pará em 30 de junho de 2017.

---

WALTO SANTOS CUNHA  
PRESIDENTE DA CMON  
CONTRATANTE

---

A. C. ALMEIDA & CIA LTDA (AUTO PEÇAS GIRASSOL)  
ANDERSON CARLOS DE ALMEIDA  
CONTRATADA



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

**ANEXO I – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2017.**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS DA CÂMARA DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ.**

<b>LOTE Nº 001 – PEÇAS PARA VEÍCULO FIAT DÔBLO ADVENTURE 1.8</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	AMORTECEDOR DT DOBLO	COFAP	PÇ	2	550,00	1.100,00
2	AMORTECEDOR TD DOBLO	COFAP	PÇ	2	550,00	1.100,00
3	PARAFUSO DE RODA	COFAP	PÇ	20	11,00	220,00
4	ALTERNADOR DO DOBLO	BOSCH	PÇ	1	1.000,00	1.000,00
5	BUCHA BRAÇO TIRANTE DOBLO	AXIOS OU COFAP	PÇ	8	100,00	800,00
6	BUCHA MOLA TRASEIRA PARTE DT DOBLO	AXIOS OU COFAP	CJ	8	100,00	800,00
7	BUCHA MOLA TRASEIRA PARTE TS DOBLO	AXIOS OU COFAP	CJ	8	120,00	960,00
8	CAIXA DIREÇÃO DOBLO	VARGA TRW	PÇ	1	2.000,00	2.000,00
9	CILINDRO RODA DOBLO	BOSCH OU VARGA	PÇ	4	140,00	560,00
10	CORREIA COMANDO DOBLO	CONTINENTAL	PÇ	2	98,50	197,00
11	COXIM DA CAIXA CAMBIO DOBLO	AXIOS OU COFAP	UNID	2	300,00	600,00
12	COXIM DO MOTOR L.D. DOBLO	AXIOS OU COFAP	UNID	2	300,00	600,00
13	COXIM DO MOTOR L.E. DOBLO	AXIOS OU COFAP	UNID	2	400,00	800,00
14	CUBO RODA DT DOBLO	IMA	PÇ	2	300,00	600,00
15	CUBO RODA TS DOBLO	IMA	UNID	2	305,00	610,00

**ESTADO DO PARÁ****CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976

CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraurilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

16	DISCO DE FREIO DOBLO	HIPER FREIOS OU FREMAX	JG	2	370,00	740,00
17	KIT EMBREAGEM COMPLETO DOBLO	LUK	PÇ	1	900,00	900,00
18	KIT/ ESTABILIZADOR DOBLO	AXIOS OU COFAP	KIT	4	79,00	316,00
19	HIDROVÁCUO DOBLO	VARGA	UNID	1	600,00	600,00
20	JUNTA HOMOCINÉTICA DA RODA DOBLO	SPICER OU COFAP	UNID	4	350,00	1.400,00
21	PALHETA PARABRISA DOBLO	DINA	PAR	4	78,00	312,00
22	PASTILHA FREIO DOBLO	FRASLE	JG	4	130,00	520,00
23	PATIM C/ LONA DOBLO	FRASLE	JG	4	235,00	940,00
24	PIVÔ DOBLO	TRW OU SKF	UNID	8	120,00	960,00
25	ROLAMENTO RODA DT DOBLO	SKF OU FAG	UNID	4	280,00	1.120,00
26	SUPORTE TENSOR COREIA DH DOBLO	NYTRON	UNID	1	300,00	300,00
27	ROLAMENTO TENSOR DOBLO	NYTRON	UNID	2	225,00	450,00
28	TAMBOR FREIO DOBLO	FREMAX	UNID	2	240,00	480,00
29	AXIAL DIREÇÃO DOBLO	SKF OU VARGA	UNID	2	198,00	396,00
30	TERMINAL DIREÇÃO DOBLO	SKF OU TRW	UNID	4	129,00	516,00
31	LAMPADA FAROL H7 DOBLO	PHILIPS OU OSRAM	UNID	8	69,00	552,00
32	TRIZETA DOBLO	IMA	UNID	2	200,00	400,00
33	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	SHADEK	UNID	1	400,00	400,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraurilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

34	RADIADOR DOBLO	VISCONDE OU VALEU	UNID	1	600,00	600,00
35	BRONZINA DE BIELA DOBLO	METAL LEVE	JG	1	350,00	350,00
36	BRONZINA MANCAL DOBLO	METAL LEVE	JG	1	380,00	380,00
37	JOGO JUNTA MOTOR DOBLO	SABO	JG	1	450,00	450,00
38	JUNTA DESLIZANTE HOMOCINETICA DOBLO	COFAP OU SPICE	UNID	2	400,00	800,00
39	BOMBA D/ÁGUA DOBLO	URBA	UNID	2	320,00	640,00
40	RETENTOR VALVULA DOBLO	SABO	JG	2	125,00	250,00
41	RETENTOR COMANDO DOBLO	SABO	UNID	2	81,00	162,00
42	RETENTOR POLIA DOBLO	SABO	UNID	2	85,00	180,00
43	RETENTOR FLANGE DOBLO	SABO	UNID	2	300,00	600,00
44	JUNTA TAMPA DE VALVULA DOBLO	SABO	UNID	1	80,00	80,00
45	VALVULA DE ADMISSAO DOBLO	METAL LEVE	JG	1	390,00	390,00
46	VALVULA DE ESCAPE DOBLO	METAL LEVE	JG	1	400,00	400,00
47	EIXO COMANDO DE VALVULA DOBLO	APLIC	UNID	1	600,00	600,00
48	CARTER DO MOTOR DOBLO	DHF	UNID	1	650,00	650,00
49	BATERIA DOBLO	HELIAR OU MOURA	UNID	2	530,00	1.060,00
50	LAMPADA SETA DOBLO	PHILIPS OU OSRAM	UNID	8	17,00	136,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

51	LAMPADA DE SETA LARANJA DOBLO	PHILIPS OU OSRAM	UNID	8	18,00	144,00
52	BOMBA DH DOBLO	ORIGINAL	UNID	1	2.500,00	2.500,00
53	BICO PNEU DOBLO	VIPAL	UNID	10	10,00	100,00
54	PNEU 195/60R 15 DOBLO	DUNLOP OU YOKOHAMA	JG	4	2.080,00	8.320,00
55	JOGO SAPATA DE FREIO DOBLO	FRASLE	JG	2	280,00	560,00
56	TERMINAL DE BATERIA DOBLO	TS	UNID	4	13,00	52,00
57	ELETRO VENTILADOR DOBLO	BOSCH	UNID	1	1.000,00	1.000,00
58	INTERUPTOR OLEO MOTOR DOBLO	3RHO	UNID	2	185,00	370,00
59	INTERUPTOR TEMPERATURA DOBLO	MTE	UNID	2	200,00	400,00
60	VALVULA TERMOSTATICA MOTOR DOBLO	ORIGINAL	UNID	1	603,00	603,00
61	MOTOR DE PARTIDA DOBLO	ORIGINAL	UNID	1	1.000,00	1.000,00
62	CORREIA ALT/ BA/ DOBLO	CONTINENTAL	UNID	2	96,00	192,00
63	CORREIA DH/ DOBLO	CONTINENTAL	UNID	2	80,00	160,00
64	PLUG ELETRONICO DOBLO	MAGNETTI MARELLI	UNID	2	290,00	580,00
65	LAMPADA FAROL ALTO DOBLO	PHILIPS OU OSRAM	UNID	6	70,00	420,00
66	TRAVA DA PASTILHA DOBLO	MG FREIO	UNID	4	48,00	192,00
67	REG FREIO AUTOMATICO DOBLO	MG FREIO	UNID	4	250,00	1.000,00
68	KIT CENTRALISADOR MOLA TRASEIRA DOBLO	MG FREIO	UNID	2	65,00	130,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

69	KIT AMORTECEDOR DT C/ ROLAMENTO COMPLETO DOBLO	AXIOS OU COFAP	JOGO	2	650,00	1.300,00
70	PARABRISA DEGRADE FIAT DOBOL ADV 1.8 1800CC ANO/MOD 1112	FANAVID	UNID	1	1.000,00	1.000,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 01</b>						<b>51.000,00</b>

<b>LOTE Nº 002 – PEÇAS PARA VEÍCULO L-200 TRITON</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	MANGUEIRA INTERCOOLER. INF L200 TRITON	ORIGINAL	UNID	2	400,00	800,00
2	AMORTECEDOR DT L200 TRITON	COFAP	UNID.	4	520,00	2.080,00
3	AMORTECEDOR TS L200 TRITON	COFAP	UNID.	4	530,00	2.120,00
4	BANDEJA L200 TRITON INF. L. D.	COFAP	UNID.	2	600,00	1.200,00
5	BANDEJA L200 TRITON INF. L. E.	COFAP	UNID.	2	650,00	1.300,00
6	BANDEJA L200 TRITON SUP.	COFAP	UNID.	4	600,00	2.400,00
7	BUCHA BAND. L200 TRITON INF.	AXIOS OU COFAP	UNID.	6	160,00	960,00
8	BUCHA BAND. L200 TRITON SUP.	AXIOS OU COFAP	UNID.	6	181,00	1.086,00
9	CABEÇOTE DO MOTOR L200 TRITON	ORIGINAL	UNID.	1	5.000,00	5.000,00
10	CILINDRO RODA L200 TRITON	TRW OU BOSCH	UNID.	4	230,00	920,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraurilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

11	CORREIA ALTERNADOR L200 TRITON	CONTINENTAL	UNID.	2	128,00	256,00
12	CORREIA AR CONDICIONADO	CONTINENTAL	UNID.	2	140,00	280,00
13	CORREIA DH L200 TRITON	CONTINENTAL	UNID.	3	118,00	354,00
14	CUBO DE RODA DT L200 TRITON	IMA	UNID.	2	700,00	1.400,00
15	DISCO FREIO L200 TRITON	FREMAX	UNID.	4	325,00	1.300,00
16	HIDROVACUO L200 TRITON	VARGA OU BOSCH	UNID.	1	1.000,00	1.000,00
17	JUNTA CABEÇOTE DO MOTOR L200 TRITON	NAKAMOTO	UNID.	1	600,00	600,00
18	KIT EMBREAGEM L200 TRITON	LUK OU SACHS	UNID.	1	1.600,00	1.600,00
19	MANGUEIRA INTERC. SUP L200 TRITON	ORIGINAL	UNID.	1	680,00	680,00
20	MOLA TS L200 TRITON 1ª	FABRINI	UNID.	2	200,00	400,00
21	MOLA TS L200 TRITON 2ª	FABRINI	UNID.	2	225,00	450,00
22	MOLA TS L200 TRITON 3ª	FABRINI	UNID.	2	270,00	540,00
23	MOLA TS L200 TRITON 4ª	FABRINI	UNID.	2	300,00	600,00
24	PALHETA L200 TRITON	DINA OU BOSCH	PAR	4	108,00	432,00
25	PASTILHA DE FREIO L200 TRITON	FRASLE	JG	4	168,00	672,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

26	SAPATA FREIO L200 TRITON	FRASLE	JG	4	250,00	1.000,00
27	PIVO L200 TRITON INF.	SKF OU TRW VARGA	UNID.	4	205,00	820,00
28	PIVO L200 TRITON SUPERIOR	SKF OU TRW VARGA	UNID.	4	195,00	780,00
29	RADIADOR L200 TRITON	VISCONDE	UNID.	1	1.250,00	1.250,00
30	RETENTOR DA RODA TS INTERNO L200 TRITON	SABO	UNID.	4	96,00	384,00
31	ROLAMENTO DE RODA TS. L200 TRITON	SKF OU FAG	UNID.	4	188,00	752,00
32	TAMBOR FREIO L200 TRITON	IMA	UNID.	4	299,00	1.196,00
33	TERMINAL AXIAL L200 TRITON	SKF OU VARGA	UNID.	4	289,00	1.156,00
34	TERMINAL DIREÇÃO L200 TRITON LD.	SKF OU VARGA	UNID.	2	198,00	396,00
35	TERMINAL DIREÇÃO L200 TRITON LE.	SKF OU VARGA	UNID.	2	198,00	396,00
36	TURBINA L200 TRITON	ORIGINAL	UNID.	1	5.820,00	5.820,00
37	BOMBA D'AGUA L200 TRITON	URBA	UNID.	1	790,00	790,00
38	BATERIA 90AH L200 TRITON	MOURA OU HELIAR	UNID.	2	880,00	1.760,00
39	PNEU 265/70/16R L200 TRITON	DUNLOP OU YOKOHAMA	UNID.	8	878,00	7.024,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraurilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

40	BICO DE PNEU L200 TRITON	VIPAL	UNID.	4	15,00	60,00
41	MANGUEIA INF. RAD L200 TRITON	GATES	UNID.	2	240,00	480,00
42	MANGUEIA SUP. RAD L200 TRITON	GATES	UNID.	2	260,00	520,00
43	ALTERNADOR DA L200 TRITON	ORIGINAL	UNID.	1	2.000,00	2.000,00
44	MOTOR DE PARTIDA DA L200 TRITON	ORIGINAL	UNID.	1	2.500,00	2.500,00
45	CABO FREIO DE MAO DIANT L200 TRITON	EFRARI	UNID.	1	400,00	400,00
46	CABO FREIO DE MAO LD L200 TRITON	EFRARI	UNID.	1	399,00	399,00
47	CABO FREIO DE MAO LE L200 TRITON	EFRARI	UNID.	1	395,00	395,00
48	REG DE FREIO L200 TRITON LD/ LE	ORIGINAL	UNID.	2	180,00	360,00
49	JOGO MOLA TRAS SAPATA FREIO L200 TRITON	ORIGINAL	UNID.	2	80,00	160,00
50	LAMPADA FAROL HB4 L200 TRITON	PHILIPS OU OSRAM	UNID.	6	68,00	408,00
51	LAMPADA FAROL H7 L200 TRITON	PHILIPS OU OSRAM	UNID.	6	67,00	402,00
52	LAMPADA SETA L200 TRITON	PHILIPS OU OSRAM	UNID.	6	18,00	108,00
53	LAMPADA DE FREIO L200 TRITON	PHILIPS OU OSRAM	UNID.	6	18,00	108,00
54	LAMPADA PINGO D'ÁGUA L200 TRITON	PHILIPS OU OSRAM	PAR	6	18,00	108,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

55	COXIM MOTOR LD/ LE L200 TRITON	AXIOS	JG	2	695,00	1.390,00
56	COXIM CAMBIO CENTRAL L200 TRITON	AXIOS	JG	2	410,00	820,00
57	TRAVA PASTILHA FREIO L200 TRITON	ORIGINAL	UNID.	6	68,00	408,00
58	COXIM CABINE SUP L200 TRITON	ORIGINAL	UNID	2	410,00	820,00
59	SUPORTE POLIA TENSORA	NITRO	UNID	1	500,00	500,00
60	TENSOR E ROLAMENTO DO ALT	NITRO	UNID	1	500,00	500,00
61	PARABRISA DEGRADE L-200 TRITON GLS-D ANO 15/15	FANAVID	UNID	1	1.200,00	1.200,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 02</b>						<b>66.000,00</b>

<b>LOTE 003 – LUBRIFICANTES</b>						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF PARA SISTEMA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA - 1000 ML	CASTROL R	LT	15	30,00	450,00
2	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIGRAU DE BASE MINERAL SAE 15 W 40 API, CL4, ACEA E2/B3. 1000 ML	CASTROL	LT	50	31,00	1.550,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SINTÉTICO SAE 5W30 API SM/CF ACEA C2 - 1000 ML. (Motor a diesel)	TEXACO	LT	88	34,09	2.999,92

**ESTADO DO PARÁ****CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976

CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

4	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 80 W 90, API GL - 5 -TRANSMISSÃO - 1000 ML	TEXACO	LT	15	36,00	540,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO SAE 5W30 API SL (motor a gasolina/etanol)	SELENIA	LT	35	35,00	1.225,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE, FLUIDO SINTÉTICO DOT 4 SAE 500 ML	BOSCH OU VARGA	LT	10	31,00	310,00
7	ÓLEO LUBRIFICANTE, SEMI-SINTÉTICO SAE 75 W 80, API GL-5 - TRANSMISSÃO - 1000 ML	TEXACO	LT	10	37,50	375,00
8	ADITIVO PARA RADIADOR CONCENTRADO (motor a gasolina/etanol)	WURTH	UNID	10	45,00	450,00
9	ADITIVO PARA RADIADOR CONCENTRADO MOTOR DIESEL)	WURTH	UNID	10	45,00	450,00
10	DESENGRIPANTE WHITI LUB	WHITI LUB	UNID	15	10,00	150,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 03</b>						<b>8.499,92</b>

**LOTE 004 - PENEUS E CÂMARA P/ CAMINHÕES E ÔNIBUS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	FILTRO DE AR FIAT DOBLO ADV 1.8 1800 CC - ANO 11/12.	TECFIL OU BOSCH	UNID.	5	60,00	300,00
2	FITRO DE AR L200 TRITON GLS D - ANO 15/15.	TECFIL	UNID.	5	130,00	650,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraurilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FIAT DOBLO ADV 1.8 1800 CC - ANO 11/12.	TECFIL	UNID.	5	50,00	350,00
4	FITRO DE COMBUSTÍVEL L200 TRITON GLS D - ANO 15/15.	TECFIL	UNID.	5	100,00	500,00
5	FILTRO DE CABINE PARA AR CONDICIONADO, FIAT DOBLO ADV 1.8 1800 CC - ANO 11/12.	TECFIL	UNID.	5	60,00	300,00
6	FITRO DE CABINE PARA AR CONDICIONADO, L200 TRITON GLS D - ANO 15/15.	TECFIL	UNID.	5	60,00	300,00
7	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FIAT DOBLO ADV 1.8 1800 CC - ANO 11/12.	TECFIL	UNID.	5	40,00	200,00
8	FITRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, L200 TRITON GLS D - ANO 15/15.	TECFIL	UNID.	5	80,00	400,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 04</b>						<b>3.000,00</b>

<b>LOTE 005 - SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEICULO L-200 TRITON</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	TROCA DE AMORTECEDOR D	UNID	4	65,00	260,00
2	TROCA DE AMORTECEDOR T	UNID	4	65,00	260,00
3	SERVIÇO DE ALTERNADOR	UNID	2	160,00	320,00
4	TROCA E BUCHA DA BANDEIJA	UNID	10	70,00	700,00
5	TROCA BUCHA DA MOLA T/D	UNID	5	70,00	350,00
6	SERVIÇO DE SETOR DE DIREÇÃO	UNID	2	300,00	600,00
7	TROCA DA BANDEIJA INF/SUP	UNID	5	120,00	600,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

8	TROCA DO COXIM CAMBIO E MOTOR	UNID	2	120,00	240,00
9	TROCA CUBO DA RODA D	UNID	4	90,00	360,00
10	TROCA CILINDRO DE RODA	UNID	4	75,00	300,00
11	TROCA DE EMBREAGEM	UNID	2	500,00	1.000,00
12	TROCA PASTILHA DE FREIO	UNID	6	60,00	360,00
13	TROCA MANGUEIRA INT. COOLER	UNID	2	170,00	340,00
14	TROCA CABEÇOTE DO MOTOR	UNID	1	500,00	500,00
15	TROCA DE PIVO INF./SUP	UNID	8	65,00	520,00
16	TROCA DISCO FREIO	UNID	4	60,00	240,00
17	TROCA MANGUEIRA DO RADIADOR	UNID	2	75,00	150,00
18	SERVIÇO DE DIAGNOSTICO RASTER	UNID	3	180,00	540,00
19	TROCA TAMBOR DE FREIO	UNID	4	65,00	260,00
20	TROCA DE ROLAMENTO TRS	UNID	8	90,00	720,00
21	TROCA SUPORTE DO TENSOR DH E ROLAMENTO TENSOR ALT	UNID	5	130,00	650,00
22	REVISÃO GERAL ELÉTRICA	UNID	2	160,00	320,00
23	TROCA CABO DE FREIO MÃO CENTRAL LD/LE	UNID	4	90,00	360,00
24	TROCA DE RADIADOR	UNID	1	250,00	250,00
25	TROCA DE AXIAL DH	UNID	4	85,00	340,00
26	TROCA DE TURBINA	UNID	1	250,00	250,00
27	TROCA DE LÂMPADAS	UNID	20	20,00	400,00
28	TROCA BOMBA D'AGUA	UNID	1	400,00	400,00
29	TROCA REVISÃO DH	UNID	2	280,00	560,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

30	TROCA MOTOR DE PARTIDA	UNID	1	150,00	150,00
31	TROCA CORREIA ALT/BH E DH	UNID	4	80,00	320,00
32	TROCA REGULADOR DE FREIO AUTOMÁTICO E KIT CENTRALIZADOR DA MOLA	UNID	2	80,00	160
33	SERVIÇO DE ALINHAMENTO	UNID	12	45,00	540,00
34	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO (JOGO 04 RODAS)	UNID	12	60,00	720,00
35	TROCA DE INTERRUPTOR DA TEMPERATURA DE PLUG ELETRÔNICO	UNID	3	75,00	225,00
36	TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTOR	UNID	1	500,00	500,00
37	TROCA DO ELETRO VENTILADOR	UNID	2	300,00	600,00
38	TROCA E REPARO DO CARTER	UNID	2	220,00	440,00
39	TROCA DE PARABRISA	UNID	1	500,00	500,00
40	REVISÃO DA VELA AQUECEDORA	UNID	2	280,00	560,00
41	RODIZIO DE TROCA DE PENUS	UNID	4	15,00	60,00
42	TROCA SPATA DE FREIO	UNID	4	100,00	400,00
43	REVISÃO DIFERENCIAL TRASEIRO	UNID	2	350,00	700,00
44	REVISÃO DA CAIXA DE TRAÇÃO 4X4	UNID	2	250,00	500,00
45	TROCA SERVO DE FREIO	UNID	2	250,00	500,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE 05</b>					<b>19.025,00</b>



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

<b>LOTE Nº 006</b>					
<b>SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEICULO FIAT DÔBLO ADVENTURE 1.8</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	TROCA DE AMORTECEDOR D	UNID	4	65,00	260,00
2	TROCA DE AMORTECEDOR T	UNID	4	67,00	268,00
3	SERVIÇO DE ALTERNADOR	UNID	2	119,00	238,00
4	TROCA E BUCHA DA BANDEIJA	UNID	4	100,00	400,00
5	TROCA BUCHA DA MOLA T/D	UNID	4	80,00	320,00
6	TROCA CAIXA DE DIREÇÃO DE DIREÇÃO	UNID	2	200,00	400,00
7	TROCA CORREIA DE COMANDO	UNID	3	150,00	450,00
8	TROCA DO COXIM CAMBIO E MOTOR	UNID	5	70,00	350,00
9	TROCA CUBO DA RODA D	UNID	4	80,00	320,00
10	TROCA CILINDRO DE RODA	UNID	2	70,00	140,00
11	TROCA DE EMPREAGEM	UNID	1	400,00	450,00
12	TROCA PASTILHA DE FREIO	UNID	4	70,00	280,00
13	TROCA DE PATIN C/LONA E CILINDRO DE RODA	UNID	4	120,00	480,00
14	TROCA DE JUNTA HOMOCINEICA E DESLISANTE	UNID	2	100,00	200,00
15	TROCA DE PIVO E TERMINAL DH	UNID	4	70,00	280,00
16	TROCA DISCO FREIO	UNID	4	70,00	280,00
17	SERVIÇO DE MOTOR PARCIAL	UNID	1	500,00	500,00
18	SERVIÇO DE MOTOR COMPLETO	UNID	1	870,00	870,00
19	TROCA TAMBOR DE FREIO	UNID	4	70,00	280,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraurilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

20	TROCA DE ROLAMENTO D	UNID	4	75,00	300,00
21	TROCA SUPORTE DO TENSOR DH E ROLAMENTO TENSOR ALT	UNID	2	100,00	200,00
22	REVISÃO GERAL ELÉTRICA	UNID	2	150,00	300,00
23	TROCA BOMBA DE OLEO MOTOR	UNID	2	300,00	600,00
24	TROCA DE RADIADOR	UNID	1	200,00	200,00
25	TROCA DE AXIAL DH	UNID	4	185,00	740,00
26	TROCA DE TRIZETA	UNID	2	65,00	130,00
27	TROCA DE LÂMPADAS	UNID	15	25,00	375,00
28	TROCA BOMBA D'AGUA	UNID	1	150,00	150,00
29	TROCA RETENTOR DE COMANDO E POLIA	UNID	4	230,00	920,00
30	TROCA RETENTOR FLAGE / VOLANTE	UNID	2	300,00	600,00
31	TROCA CORREIA ALT/BH E DH	UNID	2	100,00	200,00
32	TROCA REGULADOR DE FREIO AUTOMÁTICO E KIT CENTRALIZADOR DA MOLA	UNID	2	100,00	200,00
33	SERVIÇO DE ALINHAMENTO	UNID	12	40,00	480,00
34	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO (JOGO 04 RODAS)	UNID	12	50,00	600,00
35	TROCA DE INTERRUPTOR DA TEMPERATURA DE PLUG ELETRÔNICO	UNID	2	120,00	240,00
36	TROCA DE MOTOR DE PARTIDA	UNID	1	150,00	150,00
37	TROCA DO ELETRO VENTILADOR	UNID	2	150,00	300,00
38	TROCA E REPARO DO CARTER	UNID	2	200,00	400,00
39	TROCA DE PARABRISA	UNID	1	400,00	400,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte-Pará - ☎: 3434-1176 e 1976  
CNPJ: 34.682.385/0001-36 - Email: camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

40	REVISÃO DE CABOS E VELAS	UNID	2	70,00	140,00
41	LIMPEZA DE BICO E CORPO TBI	UNID	2	150,00	300,00
42	TROCA DE BOBINA DE INIGNIÇÃO	UNID	2	80,00	160,00
43	TROCA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UNID	2	150,00	300,00
	<b>TOTAL GERAL DO LOTE 06</b>				<b>15.151,00</b>